
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 1/2018 ze dne 06.11. 2018 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Martin Důbrava 

 

Program :  1.1. Kontrola úkolů     

1.2. Nabídky na služby dodávky elektrické energie a zemního plynu pro město 

Podivín a příspěvkové organizace pro rok 2019 

1.3. Pracovní návrh Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2019 č.j. MUP-1945/2018 

1.4. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Školní jídelny při 

Základní škole Podivín, příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021 č.j. 

MUP-1945/2018 

1.5. Příloha odpisového plánu Školní jídelny při Základní škole Podivín na rok 

2019 č.j. MUP-1945/2018 

1.6. Pracovní návrh Rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace 

na rok 2019 č.j. MUP-1988/2018 

1.7. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Mateřské školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021 č.j. MUP-1987/2018 

1.8. Pracovní návrh Rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace 

na rok 2019 č.j. MUP-1955/2018 

1.9. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Základní školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021 

1.10. Odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2019 č.j. MUP-2010/2018 

1.11. Návrh na změnu rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvkové organizace 

č.j. MUP-1956/2018 

1.12. Rozpočtové opatření č. 11 

1.13. Směrnice o sociálním fondu  

1.14. Složení sociální komise 

1.15. Smlouva o zajištění a provozu SSL certifikátu č.j. MUP-2000/2018 

1.16. Objednávkový formulář KB SmartPay 

1.17. Návrh na schválení smlouvy se společností ALIS, spol. s r.o. o poskytnutí 

práv k užívání software č. smlouvy: SML-01294/18 č.j. MUP-2052/2018 

1.18. Rozhodnutí MěÚ Břeclav o povolení zrušení části vodního díla Ladenská 

strouha č.j. MUP-2024/2018 

1.19. Vyrozumění o výsledku šetření Městské policie Břeclav 

1.20.  Dohoda o ukončení nájmu bytu č. 4 v bytovém domě Palackého č.p. 401 

v Podivíně  

1.21. Převod mobilního telefonního čísla starosty města pod účet města Podivín 

1.22. Užití závěsného odznaku 

1.23. Žádosti 

1.24. Závěr 

 

1.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 100.2. – 100.13.7. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 64.10., 72.9.2.., 75.16., 75.20.1., 75.20.2., 78.17.13., 79.24., 

79.28.5., 83.12., 83.16., 84.20.3., 85.18., 85.19., 85.21.6., 86.17.6.. 

 



1.2. Nabídky na služby dodávky elektrické energie a zemního plynu pro město Podivín a 

příspěvkové organizace pro rok 2019 

Usnesení: rada města projednala jednotlivé nabídky služby dodávky elektrické energie a 

zemního plynu pro město Podivín a příspěvkové organizace pro rok 2019. Rada města schválila 

akceptaci nabídky na služby dodávky elektrické energie od společnosti E. ON Energie, a.s.. 

Rada města schválila akceptaci nabídky na služby dodávky zemního plynu od společnosti 

innogy Energie, s.r.o.. 

 

1.3. Pracovní návrh Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvková 

organizace na rok 2019 č.j. MUP-1945/2018 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh Rozpočtu Školní jídelny při 

Základní škole Podivín, příspěvková organizace na rok 2019. 

 

1.4. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole 

Podivín, příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021 č.j. MUP-1945/2018 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh střednědobého výhledu 

Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvková organizace na rok 2020 a na 

rok 2021. 

 

1.5. Příloha odpisového plánu Školní jídelny při Základní škole Podivín na rok 2019 č.j. 

MUP-1945/2018 

Usnesení : rada města projednala přílohu odpisového plánu Školní jídelny při Základní škole 

Podivín na rok 2019 č.j. MUP-1945/2018 a tuto schválila s tím, že celková výše oprávek 

k 31.12. 2019 bude činit Kč 965582,20,-. 

 

1.6. Pracovní návrh Rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace na rok 

2019 č.j. MUP-1988/2018 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh Rozpočtu Mateřské školy 

Podivín, příspěvková organizace na rok 2019 č.j. MUP-1988/2018. 

 

1.7. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Mateřské školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021 č.j. MUP-1987/2018 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh střednědobého výhledu 

Rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021 č.j. MUP-

1987/2018. 

 

1.8. Pracovní návrh Rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace na rok 

2019 č.j. MUP-1955/2018 

Usnesení: rada města projednala pracovní návrh Rozpočtu Základní školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2019 č.j. MUP-1955/2018 s touto připomínkou: na straně 

nákladů se snižuje položka mzdové náklady (z příspěvku zřizovatele) Kč 100.000,-. Nová výše 

Kč 450.000,-. Na straně výnosů se snižuje položka výnosy z transferů – provozní příspěvek 

zřizovatele Kč 100.000,-. Nová částka Kč 3.116.000,-. 

 

1.9. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Základní školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh střednědobého výhledu 

Rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2020 a na rok 2021. 

 

 



1.10. Odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2019 č.j. MUP-2010/2018 

Usnesení : rada města projednala odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2019 č.j. MUP-

2010/2018 a tento schválila s tím, že celková výše oprávek k 31.12. 2019 bude činit Kč 35.853,- 

 

1.11. Návrh na změnu rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvkové organizace č.j. MUP-

1956/2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila návrh na  změnu rozpočtu Základní školy Podivín, 

příspěvkové organizace č.j. MUP-1956/2018.  

 

1.12. Rozpočtové opatření č. 11 
Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu města na rok 

2018 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 11). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

1.13. Směrnice o sociálním fondu  

Usnesení : rada města projednala Směrnici o sociálním fondu a tuto předkládá k projednání na 

zasedání zastupitelstva města.  

 

1.14. Složení sociální komise 

Usnesení : rada města schválila složení sociální komise takto: předseda: MUDr. Petra Vorlická, 

členové: Radomíra Fiedorová, Anna Němcová, Eva Podhajská, Hana Křížová, Jindřiška 

Ludinová. 

 

1.15. Smlouva o zajištění a provozu SSL certifikátu č.j. MUP-2000/2018 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o zajištění a provozu SSL certifikátu č.j. 

MUP-2000/2018 se společností Galileo Corporation, s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 

Chomutov, IČ: 25448714, DIČ: CZ25448714. Smlouva řeší provoz webových stránek se 

zabezpečeným protokolem HTTPS. Cena: Kč 2450,- bez DPH za zajištění SSL a Kč 1950,- bez 

DPH jako roční poplatek za provoz SSL. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

1.16. Objednávkový formulář KB SmartPay 

Usnesení : rada města projednala a schválila Objednávkový formulář KB SmartPay. 

Předmětem schválení formuláře (v textu uváděném jako smlouva) je služba „Dynamic 

Currency Conversion (markup 3,5%)“, díky které dochází ke snížení poplatku u klienta, který 

provádí úhradu prostřednictvím zahraniční platební karty na platebním terminálu instalovaném 

na podatelně MěÚ Podivín. Městu Podivín nevznikají zavedením služby žádné finanční 

náklady. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

1.17. Návrh na schválení smlouvy se společností ALIS, spol. s r.o. o poskytnutí práv k 

užívání software č. smlouvy: SML-01294/18 č.j. MUP-2052/2018 

Usnesení : rada města schválila smlouvu se společností ALIS, spol. s r.o., se sídlem Mariánská 

538, 470 01 Česká Lípa, IČ : 00672416 o poskytnutí práv k užívání software č. smlouvy SML-

01294/18 č.j. MUP-2052/2018. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.   

 

1.18. Rozhodnutí MěÚ Břeclav o povolení zrušení části vodního díla Ladenská strouha č.j. 

MUP-2024/2018 

Usnesení : rada města projednala a vzala na vědomí informaci ve věci rozhodnutí MěÚ Břeclav 

o povolení zrušení části vodního díla Ladenská strouha č.j. MUP-2024/2018. 



1.19. Vyrozumění o výsledku šetření Městské policie Břeclav 

Usnesení : rada města projednala informaci o výsledku šetření Městské policie Břeclav ve věci 

odstavení motorového vozidla na ulici B. Němcové a poškození kanalizační šachty před 

nákupním střediskem COOP v Podivíně. Rada města rozhodla vyzvat zjištěného majitele 

k neprodlenému odstranění vozidla a dále vyzvat provozovatele vozidla k zajištění opravy 

kanalizační vpusti. 

 

1.20.  Dohoda o ukončení nájmu bytu č. 4 v bytovém domě Palackého č.p. 401 v Podivíně  

Usnesení : rada města projednala a schválila Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 4 v bytovém 

domě Palackého č.p. 401 v Podivíně. Rada města pověřuje starostu města uzavřením dohody. 

 

1.21. Převod mobilního telefonního čísla starosty města pod účet města Podivín 

Usnesení : rada města projednala a schválila převod soukromého telefonického mobilního 

spojení starosty města pod účet Města Podivína. Dojde k převodu vyúčtování telefonních služeb 

k telefonnímu číslu: +420723864801 na účet Města Podivína. Služby budou hrazeny v plné 

výši s tím, že se jedná o vyúčtování telefonních i datových služeb tohoto spojení, a to po dobu 

výkonu funkce starosty města panem Martinem Důbravou. Následně Město Podivín uvolní 

výše uvedené telefonní číslo pro pana Martina Důbravu. 

 

1.22. Užití závěsného odznaku 

Usnesení : rada města projednala návrh starosty města ve věci užití závěsného odznaku pro 

členy zastupitelstva města. Účelem užívání závěsného znaku dle § 108 odst. 2 zákona č. 

128/200 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů je možnost přijetí prohlášení o uzavření 

manželství dle § 4 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině. Rada města schválila užívání 

závěsného odznaku za výše uvedeným účelem pro tyto zastupitele města Podivína : Ing. Martin 

Důbrava, Stanislav Machovský, Mgr. Jitka Harnušková. 

 

1.23. Žádosti 

 

1.23.1. Žádost o povolení umístění sídla spolku Abecedum z.s. na Spolkovém domě 

v Podivíně č.j. MUP-2019/2018  

Usnesení : rada města projednala žádost o povolení umístění sídla spolku Abecedum z.s. na 

Spolkovém domě v Podivíně č.j. MUP-2019/2018. Rada města schválila umístění sídla spolku 

na Spolkovém domě v Podivíně dle žádosti  č.j. MUP-2019/2018. 

 

1.23.2. Žádost Základní školy Podivín o souhlas přijetím finančního daru č.j. MUP-

2003/2018 

Usnesení : rada města projednala žádost Základní školy Podivín o možnost schválení přijetí 

finančního daru č.j. MUP-2003/2018 v hodnotě Kč 20.000,- od MUDr. Zbyňka Muchy. Rada 

města souhlasí s přijetím finančního daru v hodnotě 20.000,- Kč od MUDr. Zbyňka Muchy za 

účelem využití daru pro potřeby Základní školy Podivín. 

 

1.23.3. Žádost o prodloužení výpůjčky Městské haly Podivín za účelem výuky tělesné 

výchovy ZŠ Podivín č.j. MUP-1957/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodloužení výpůjčky Městské haly Podivín za 

účelem výuky tělesné výchovy ZŠ Podivín č.j. MUP-1957/2018 a rozhodla zveřejnit záměr 

schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ze dne  22.05. 2013 s organizací Základní škola 

Podivín ve věci výpůjčky Městské haly Podivín za účelem výuky tělesné výchovy ZŠ Podivín. 

Termín výpůjčky: do 31.12. 2022.  

 



1.23.4. Žádost o souhlas s konáním zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky pro 

školní rok 2019/2020 č.j. MUP-1957/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlas s konáním zápisu do 1. ročníku povinné 

školní /docházky pro školní rok 2019/2020 č.j. MUP-1957/2018. Rada města souhlasí 

s konáním zápisu dle žádosti č.j. MUP-1957/2018. 

 

1.23.5. Žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání turnaje v nohejbale 

č.j. MUP-2016/2018 

Usnesení : rada města projednala  žádost o výpůjčku MěH Podivín za účelem pořádání turnaje 

v nohejbale č.j. MUP-2016/2018 a rozhodla zapůjčit městskou halu dle žádosti č.j. MUP-

2016/2018. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. 

MUP-2016/2018. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

1.23.6. Žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání turnaje ve florbale 

č.j. MUP-2017/2018 

Usnesení : rada města projednala  žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání 

turnaje ve florbale č.j. MUP-2017/2018 a rozhodla zapůjčit městskou halu dle žádosti č.j. MUP-

2017/2018. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. 

MUP-2017/2018. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

1.23.7. Žádost Lucie Suské o zapůjčení Městské haly Podivín č.j. MUP-2033/2018 

Usnesení : rada města projednala žádost Lucie Suské o zapůjčení Městské haly Podivín č.j. 

MUP-2033/2018 za účelem pořádání módní přehlídky. Výtěžek z akce bude použit na 

charitativní účely. Rada města rozhodla zapůjčit Městskou halu Podivín žadateli č.j. MUP-

2033/2018. Důvodem pro nezpoplatnění jinak soukromé akce je použití výtěžku na charitativní 

účely (pozn. zapisovatel).  Rada města schválila smlouvu o výpůjčce s žadatelkou č.j. MUP-

2033/2018 a pověřila starostu města jejím  uzavřením. 

 

1.23.8. Žádost společnosti BORS BUS s.r.o. o pronájem části pozemku p.č. 97/1 v k.ú. 

Podivín za účelem možnosti parkování linkového autobusu č.j. MUP-1803/2018 
Usnesení : rada města projednala žádost společnosti BORS BUS s.r.o. o pronájem části 

pozemku p.č. 97/1 v k.ú. Podivín za účelem možnosti parkování linkového autobusu č.j. MUP-

1803/2018. Rada města schválila nájemní smlouvu se společností BORS BUS s.r.o. dle 

podmínek zveřejněných v záměru pronájmu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy.  

 

1.23.9. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-2055/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o  povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-2055/2018. Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace. 

 

1.23.10. Žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlasu 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-2056/2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce 

a souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-2056/2018. 

 

 

 

 

 



1.23.11. Žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce, souhlasu 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby, souhlasu s umístěním ohlášené stavby 

a souhlasu vlastníka (město Podivín) s připojením na vodovod pro účely vydání 

stanoviska provozovatele vodovodu – VaK Břeclav a.s. č.j. MUP-1929/2018 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce, souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby, souhlasu s umístěním 

ohlášené stavby a souhlasu vlastníka (město Podivín) s připojením na vodovod pro účely vydání 

stanoviska provozovatele vodovodu – VaK Břeclav a.s. č.j. MUP-1929/2018. Rada města  

schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce dle žádosti č.j. MUP-1929/2018. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. Rada města souhlasí se stavbou na 

pozemku obce, souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby, souhlasí 

s umístěním ohlášené stavby, a souhlasí s připojením na vodovod pro účely vydání stanoviska 

provozovatele vodovodu – VaK Břeclav a.s. dle žádosti č.j. MUP-1929/2018.  

 

1.23.12. Žádost o propachtování pozemku č.j. MUP-1951/2018 

Usnesení : rada města projednala žádost o propachtování pozemku č.j. MUP-1951/2018. 

Žádost byla podána v termínu zveřejněného záměru pachtu jako jediná. Rada města schválila 

smlouvu o propachtování pozemku za podmínek zveřejněných ve vyhlášeném záměru 

propachtování s žadatelem č.j. MUP-1951/2018. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

1.23.13. Žádost o propachtování pozemků č.j. MUP-1959/2018 

Usnesení : rada města projednala žádost o propachtování pozemků č.j. MUP-1959/2018. 

Žádost byla podána v termínu zveřejněného záměru pachtu jako jediná. Rada města schválila 

smlouvu o propachtování pozemků za podmínek zveřejněných ve vyhlášeném záměru 

propachtování s žadatelem č.j. MUP-1959/2018. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

1.23.14. Žádosti o pronájem pozemku p.č. 979 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1960/2018 a č.j. 

MUP-1995/2018 

Usnesení : rada města projednala žádosti o pronájem pozemku p.č. 979 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1960/2018 a č.j. MUP-1995/2018. Rada města schválila smlouvu o pronájmu pozemku 

p.č. 979 v k.ú. Podivín s žadatelem č.j. MUP-1960/2018. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. Rada města zamítla pronájem pozemku žadateli č.j. MUP-1995/2018. Jako 

důvod pro schválení smlouvy s žadatelem č.j. MUP-1960/2018 se uvádí: žadatel č.j. MUP-

1960/2018 žádost o pronájem inicioval a v termínu zveřejněného záměru pronájmu podal 

žádost dřív než žadatel č.j. MUP-1995/2018. Žadatel č.j. MUP-1960/2018 je přímým 

vlastníkem pozemku, který přímo s pozemkem p.č. 979 v k.ú. Podivín sousedí. 

 

1.23.15. Žádost společnosti Viapoint s.r.o. o vyjádření k existenci inženýrských sítí a 

dokumentaci č. j. MUP-2020/2018 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti Viapoint s.r.o. o vyjádření k existenci 

inženýrských sítí a dokumentaci č. j. MUP-2020/2018. V plánované trase nejsou žádné 

inženýrské sítě v majetku města Podivína. Rada města nemá námitek proti předložené 

dokumentaci žádosti č.j. MUP-2020/2018. 

 

1.23.16. Žádost společnosti BORS BUS s.r.o. o pronájem části pozemku p.č. 97/1 v k.ú. 

Podivín za účelem možnosti parkování linkového autobusu č.j. MUP-1804/2018 
Usnesení : rada města projednala žádost společnosti BORS BUS s.r.o. o pronájem části 

pozemku p.č. 97/1 v k.ú. Podivín za účelem možnosti parkování linkového autobusu č.j. MUP-



1804/2018. Rada města schválila nájemní smlouvu se společností BORS BUS s.r.o. dle 

podmínek zveřejněných v záměru pronájmu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy.  

 

1.23.16. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

 

Zapsal: 06.11. 2018 Ing. Radim Mildner         Ověřovatel: Ing. Martin Důbrava 

 
 


